domo Mæcenatis cubabat. Ex secessibus
præcipue frequentauit maritima, insu-
læque Campaniæ, aut proxima vrbis op-
pida, Lanuuiū, Præneste, Tibur: vbi etiam
in porticibus Herculis templi persæpè
ius dixit. Ampla & operosa prætoria gra-
uabatur. Et neptis quidem suæ Iuliæ,
profusè ab ea extorta, etiam diruit ad
solum: sua verò quamvis modica, non
tam statuarum tabularumque pictarum
ornatu, quam xylistis & nemoribus exco-
luit, rebusque vetustate ac raritate nota-
bilibus: qualia sunt Capreis immanium
belluarum ferarumque membra prægrá-
dia, quæ dicuntur Gigantum ossa, & ar-
ma Herorum. Instruméti eius & suppelle- 73
tæ filis parcimonia apparet etiam nunc re-
siduis lectis atque mensis, quorum plerá-
que vix priuatæ elegantiæ sint. Ne toro
quidem cubuisse aiunt, nisi simili & mo-
dicè instrato. Veste non temerè alia quæ
domestica usus est, ab uxore & sorore &
filia, neptibusque cōfecta: rogis neque re-
strictis neque fusis: clavo, nec lato nec an-
gusto: calceamentis altiusculis, ut proce-
rior quam erat, videretur. Et forēsia autē
& calceos nunquam nō intra cubiculum ha- 74
buit, ad subitos repentinósq; casus parata.
Conuiuabantur & assidue, nec unquam nisi

non sine magno ordinum hominum
que delectu. Valerius Messalla tradit, ne-
minem vñquam libertinorum adhibi-
tum ab eo cœnæ, excepto Mena, sed af-
ferto in ingenuitatem, post proditam
Sex. Pompeij classem. Ipse scribit inui-
tasse se quendam, in cuius villa maneret,
qui speculator suus olim fuisset. Conui-
ua nonnunquam & seriùs inibat, &
maturiùs relinquebat: cum conuiuæ &
cœnare inciperent priùs quàm ille dis-
cumberet, & permanerent digresso co.
Cœnam trinis ferculis, aut, cum abun-
dantissimè, senis, præbebat, vt non nimio
sumptu, ita summa comitate. Nam & ad
communionem sermonis tacentes vel
submissim fabulantes prouocabat, & aut
acromata, & histriones, aut etiam tri-
uiales ex circo ludios interponebat, ac
75 frequentius arctalogos. Festos & so-
lemnes dies profusissimè, nonnunquam
ioculariter tantùm celebrabat, Saturna-
libus, & si quando aliàs libuisset, modò
munera diuidebat, vestem & aurum, &
argentum: modò nummos omnis nota, &
etiam veteres regios ac peregrinos: in-
terduim nihil præter cilicia & spongias,
& rutabula, & forcipes, atque alia id ge-
nus, titulis obscuris & ambiguis. Solebat

& in æqualissimarum rerum sortes, & aduersas tabularum picturas in conuiuio venditare: incertóque casu spem mercantium vel frustrari, vel explere: ita ut per singulos lectos licitatio fieret, & seu iactura seu lucrum communicaretur.